Beschlussprotokoll

über die 1. Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses am 27.07.2009

Beginn: 17:00 Uhr **Ende:** 17:10 Uhr

Ort: Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11, Sitzungszimmer 112

Anwesend waren:

Landrat

Schweinsburg, Martina

Schriftführer

Wagenknecht, Manuela

Vorsitzender

Höfer, Peter – Fraktion CDU-Pro Kommune

Fraktion CDU-Pro Kommune

Beyer, Werner i. V. für Herrn Warmuth Warmuth, Martin entschuldigt

Fraktion DIE LINKE

Zipfel, Ines

Fraktion SPD

Gerold, Bernd

Fraktion FDP

Bergner, Dirk

Verwaltung

Korn, Frank Abteilungsleiter II

Jäger, Kerstin AL Kreisbau, Denkmalschutz, Wohnungs-

bauförderung

Fleischer, Gabriele SGL Hochbau
Uta Pohl SGL Büro Kreistag
Drawert, Jürgen Vergabestelle

Die Landrätin stellt fest, dass die Mitglieder des Bau- und Vergabeausschusses form- und fristgerecht zur konstituierenden Sitzung am 27.07.2009 eingeladen sind und die Beschlussfähigkeit zu Beginn der Sitzung mit 6 Ausschussmitgliedern gegeben ist.

Anträge zur Änderung der Tagesordnung:

Es liegen keine Anträge zur Änderung der Tagesordnung vor.

Die Landrätin stellt die Tagesordnung fest:

Öffentliche Sitzung:

1. Wahl des Vorsitzenden und des stellvertretenden Vorsitzenden des Bau- und Vergabeausschusses

Öffentliche Sitzung

1 Wahl des Vorsitzenden und des stellvertretenden Vorsitzenden des Bau- und Vergabeausschusses

1. Wahl des Vorsitzenden des Bau- und Vergabeausschuses

Die Fraktion CDU-Pro Kommune schlägt als Vorsitzenden des Bau- und Vergabeausschusses Herrn Peter Höfer vor.

Weitere Bewerber werden nicht vorgeschlagen.

Es folgt die Durchführung der Wahl:

Von 6 abgegebenen gültigen Stimmen erhält Herr Peter Höfer 5 Ja-Stimmen und 1 Nein-Stimme. Er ist somit als Vorsitzender des Bau- und Vergabeausschusses gewählt.

Herr Peter Höfer nimmt die Wahl an.

2. Wahl des stellvertretenden Vorsitzenden des Bau- und Vergabeausschusses

Die Fraktion SPD schlägt als stellvertretenden Vorsitzenden des Bau- und Vergabeausschusses Herrn Bernd Gerold vor.

Weitere Bewerber werden nicht vorgeschlagen.

Es folgt die Durchführung der Wahl:

Von 6 abgegebenen gültigen Stimmen erhält Herr Bernd Gerold 6 Ja-Stimmen. Er ist somit als stellvertretender Vorsitzender des Bau- und Vergabeausschusses gewählt.

Herr Bernd Gerold nimmt die Wahl an.

Die Landrätin übergibt die weitere Sitzungsleitung an den neu gewählten Vorsitzenden des Bau- und Vergabeausschusses Herrn Peter Höfer.

Martina Schweinsburg Landrätin

Peter Höfer Vorsitzender des Bau- und Vergabeausschusses

Manuela Wagenknecht Büro Kreistag